
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2016.GADA III.CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

2011.gadā tika apvienoti Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālie dienesti, izveidojot jaunu 

iestādi  Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests). 

 Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā 

dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests nodrošina sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, ministriju 

normatīvie akti, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada sociālā 

dienesta nolikums. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu 

grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 78 darbinieki visās struktūrvnienībās: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogres novada sociālā dienesta struktūra 
 

 

 
OGRES NOVADA SOCIĀLAIS 

DIENESTS 
 

Speciālisti 

VADĪTĀJS 

Taurupes 

sociālais 

centrs  
Teritorija: Taurupes, 

Mazozolu un Meņģeles 

pagasts 

 

Suntažu 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Suntažu un 

Lauberes pagasts 

 
 

Ģimenes 

atbalsta 

dienas centrs 
 

Saimniecības nodaļa 

Madlienas 

sociālais 

centrs 
Teritorija: Madlienas, 

Ķeipenes un Krapes 

pagasts 

 
 

 

Krīzes centrs 

"Laipas" 
 

Atbalsta 

nodaļa 

ģimenēm ar 

bērniem 
 

Sociālās 

aprūpes un 

rehabilitā-

cijas nodaļa 
 

Sociālās 

palīdzības 

nodaļa 
 

Dienas 

centrs 

"Saime" 
 

Ogres 

sociālais 

centrs  

Teritorija: Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts 

 

 
 



3 
 

 

 

2016.gada III.ceturksnī : 

11.jūlijā Ogres novada Sociālais dienests dāvanā no bankas Citadele saņēma piecus lietotus datorus 

labā darba kārtībā, kuri palika pāri modernizējot bankas filiāles tehnisko bāzi. Dāvinātie datori nodoti 

lietošanā diviem Ģimenes atbalsta dienas centriem (Ogrē un Ogresgalā), izmantošanai centra klientu – 

bērnu/jauniešu vajadzībām dažādu uzdevumu pildīšanai, viens no datoriem, taupot līdzekļus klientu 

apkalpošanas uzlabošanai, uzstādīts Sociālā dienesta saimniecības nodaļā. 

 

15. septembrī ilggadēja Ogres sociālā centra vadītāja Inta Auziņa nolēma partraukt darba 

attiecības ar Sociālo dienestu.  Ogres novada pašvaldības vadība pasniedza Atzinības rakstu Intai Auziņai 

par ieguldījumu Ogres sociālā centra izveidošanā un ilgstošā vadīšanā, un sociālā atbalsta sniegšanā 

iedzīvotājiem. Inta Auziņa darbu Ogres sociālajā centrā uzsāka 1993. gadā un piedalījās centra izveidē. 

Arī Sociālā dienesta pārstāvji izsaka milzīgu pateicību Intai Auziņai ilggadējo ieguldīto darbu Sociālā 

dienesta darbības plānošanā un vadīšanā, kvalitatīvas sociālās palīdzības un pakalpojumu nodrošināšanā 

Ogres novada iedzīvotājiem, sadarbības veidošanā ar pašvaldības, valsts un nevalstiskajām organizācijām, 

par radošajām idejām tās virzot un attīstot Ogres novada sociālās jomas attīstībā. 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIKUMI 



4 
 

 

2016.gada III.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos 

un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS 

ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti 198 689,44 EUR.  

 
Ogres 

SC 

Madlienas 

SC 

Suntažu 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Pabalsti:      

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

(GMI) 

 

2178,85 

 

400,00 

 

531,10 

 

983,00 
 

4 092,95 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts  

18783,79 

 

447,46 

 

1264,51 

  

20 495,76 

Pabalsts kurināmā iegādei 4600,00 4200,00 2200,00 4412,00 15 412,00 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu 

sociālo prasmju atjaunošana 

 

3027,13 

    

3 027,13 

Īres maksa atsevišķos sociālajos 

dzīvokļos 

 

15176,98 

 

178,54 

   

15 355,52 

Pabalsts aprūpei mājās (t.sk. siltas 

pusdienas mājās) 

 

10158,58 

 

3603,00 

 

4058,00 

 

1812,00 
 

19 631,58 

Apbedīšanas pabalsts 2713,00 286,00 471,00  3 470,00 

Ēdināšanas pabalsts 9707,15 1444,00 364,40 1290,00 12 805,55 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 5728,00 1083,00 930,00 1022,00 8 763,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, 

u.c. situācijas) 

 

 

13939,90 

 

 

949,00 

 

 

425,97 

 

 

1569,00 

 

 

16 883,87 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

 

42,69 

 

64,00 

   

106,69 

Pabalsts hemodialīzes pacientiem 792,00 216,00  216,00 1 224,00 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, 

mīkstais inventārs) 

 

8999,09 

 

1110,00 

 

1110,00 

 

897,00 
 

12 116,09 

Sociālās garantijas bāreņiem 2352,29 581,00 192,09 709,00 3 834,38 

Bērna piedzimšanas pabalsts 18400,00    18 400,00 

Pārvadājumi „Ogres autobuss” 10,35    10,35 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA 

„Neptūns”, baseins  

 

586,20 

    

586,20 

Pabalsts sodu izcietušām personām 232,00 29,00   261,00 

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, 

ugunsgrēks) 

 

2000,00 

    

2 000,00 

Pakalpojumi:      

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija (pansionāti, bērnu nami, 

SOS ciemati) 

 

 

24768,56 

 

 

6063,00 

 

 

4594,81 

 

 

4387,00 

 

 

39 813,37 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar 

garīgo invaliditāti („Portridžas” 

pakalpojums) * 

 

 

400,00 

    

 

400,00 

KOPĀ EUR: 144596,56 20654,00 16 141,88 17 297,00 198 689,44 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, 
izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 

sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma 1720 ģimenes (2351 personas) Ogres novadā. 

CIPARI 



5 
 

 

 

 

 

GRAFIKI 

80% 

20% 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociāliem 
pabalstiem un pakalpojumiem 

III.ceturksnī 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pakalpojumi 

73% 

10% 

8% 
9% 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajos 
centros III.ceturksnī 

Ogres SC Madlienas SC Suntažu SC Taurupes SC  

3% 

34% 

12% 
24% 

1% 

2% 

24% 

III.ceturksnī izmaksātie pabalsti 

GMI pabalsts 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsti ģimenei 

Transporta pabalsts 

Apbedīšanas pabalsts 

Citi pabalsti 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

38% 

28% 

6% 

28% 

Pabalsts īres un komunāliem 
maksājumiem 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Pabalsts dzīvokļa parāda segšanai 

Pabalsts īres maksai soc. dzīvokļos 

Dzīvokļa pabalsts 

33% 

23% 

44% 

Pabalsts ēdināšanai 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts veselības aprūpei 

Pabalsts ģimenei 

33% 

10% 

49% 

2% 

1% 

5% 

Pabalsts audžuģimenēm 

Pabalsts bāreņiem 

Piedzimšanas pabalsts 

Pabalsts rehabilitācijai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts ārkārtas situācijās 

Citi pabalsti 



7 
 

 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2016.gada III.ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Jūlijs Augusts Septembris 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 173 200 153 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 596 632 641 

No tām:     

- bērni personas 183 200 209 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 12 15 14 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 197 208 204 

 no tām, strādājošas personas personas 32 34 30 

 nestrādājošas personas personas 147 155 156 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 18 19 18 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 112 114 113 

- pensijas vecuma personas personas 104 110 115 

 

2016.gada III. ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Jūlijs Augusts Septembris 

Pārskata mēnesī pabalstu pieprasījušas personas personas 220 221 238 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 236 218 238 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 65 58 57 

- maznodrošinātas personas personas 167 152 169 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 53 50 67 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 1468 226 530 

- trūcīgas personas personas 165 67 148 

- maznodrošinātas personas personas 277 150 329 

No tām:     

- bērni personas 112 45 114 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 4 3 9 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 116 49 139 

 no tām, strādājošas personas personas 34 13 45 

 nestrādājošas personas personas 72 33 78 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 10 3 16 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 64 26 75 

- pensijas vecuma personas personas 1176 106 202 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Ogres sociālais centrs – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) 2016.gada III.ceturksnī tika sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 

 
‘* no gada sākuma 141 asistents 

‘** 38 klienti kopā 

 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

271 
• konsultācija (sociālajā centrā + pa tālruni) 

71 
• apsekošana (bez pakalpojuma izvērtēšanas) 

32 
• Braukšanas apliecības "75+" 

5 
• asistenta pakalpojumi (jauni)* 

14 
• sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (SIVA) 

38 
• ilgstošās sociālās rehabilitācijas pakalpojums (pansionāts)** 

1 

•  valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi 
(specializētais pansionāts, SAC) 

37 
• īslaicīgās uzturēšanās telpās izsniegto atļauju skaits (patversme) 

15 
• personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana 

26 
• personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums 

5 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga 
rakstura traucējumiem)  

483 
• bērnu rehabilitācija (426 masāžas un 57 fizioterapijas procedūras) 



9 
 

 

 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs un 

aprūpētājs/ģimeņu asistents 2016.gada III.ceturksnī veica psihosociālo darbu ar augsta riska un riska 

ģimenēm, nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, bāreņiem, kuri atradušies ārpusģimenes aprūpē un 

sasnieguši pilngadību, vecākiem, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības un citām 

mērķgrupām, kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzīves grūtības un nesaņem pietiekamu atbalstu un 

palīdzību. Sociālo darbinieku galvenais uzdevums ir identificēt klienta sociālās problēmas, vadīt sociālā 

gadījuma risināšanas gaitu, izmantojot katram sociālajam gadījumam piemērotas darba metodes, izzināt 

klienta resursus un piesaistīt citus profesionāļus, sniegt psihosociālo atbalstu krīzes situācijās, koordinēt 

starpprofesionālo un starpinstitucionālo sadarbību, virzoties uz kopīgu mērķi, problēmu savlaicīgu 

pamanīšanu, kas palīdzētu to risināšanā. 

2016.gada III.ceturksnī Nodaļā tika veikts aktīvs psihosociālais darbs:  

 

 

 

Psihosociālais darbs ar ģimenēm notiks Nodaļas kompetences ietvaros arī turpmāk un katras ģimenes 

situācija tiks vērota dinamiskā virzībā. 

 

 

 

211 
• konsultācijas pieaugušām un nepilngadīgām personām (sociālās korekcijas 

un palīdzības programmas ietvaros) 

90 
• konsultācijas (pa telefonu) 

95 
• sadzīves apstākļu apsekošanas klientu dzīvesvietās 

72 
• psihologa konsultācijas 28 novadā dzīvojošām personām 

13 
• aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumi ģimenēm ar bērniem 

5 
• dokumentu sagatavošana psihologa konsultāciju saņemšanai vardarbībā 

cietušiem bērniem (valsts apmaksātās programmas ietvaros) 



10 
 

 

 

 

 

 

 

Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  
 

 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada septembra un tajā palīdzību un atbalstu 

saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo funkcionēsanu, 

psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos sabiedrībā, 

atkarību profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

 

 

*informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, 

bukleti, u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

  

• reģistrēti apmeklējumi 560 

307 injicējamo 
narkotiku 
lietotāji 

21 
eksprestests,  

pirms/pēc 
testu 

konsultācijas 

160 personas 
ar pārmērīga 

alkohola 
lietošanas 

problēmām 

32 līdzatkarīgas 
personas 

9 nepilngadīgie 
ar riska 

uzvedības 
paradumiem 

31 – pārējie* 

• piesaistīti jauni klienti 13 

• atbalsta grupas - anonīmo 
alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo 

2 

• izsniegti materiāli 23 833 

9281  

šļirces 
1279 adatas 

12 568  
spirta 

salvetes 

705 
prezervatīvi 

• utilizētas šļirces un adatas 6 822 

• veikti eksprestesti 72 

21  

HIV tests 

19 

"B" hepatīts 
pozitīvs-1 

20 

"C" hepatīts 
pozitīvs - 13 

12  

sifilisa tests 



11 
 

 

 

 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
Krīzes centrs „Laipas”, Ogre, Suntažu iela 2  
 

 Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004.gada 15.novembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 

2015. KC „Laipas” sniegta palīdzība 628 klientiem. 

 
Krīzes centra „Laipas” pakalpojumus 2016.gada III.ceturksnī saņēma: 

 
JŪLIJS   

Atvaļinājumu mēnesis (11.07.-11.08.2016.) - jauni klienti netika uzņemti, esošie klienti tika izrakstīti, tika 

gatavotas atskaites, noslēgtas klientu lietas, krīzes centra telpas tika sagatavotas plānotajam remontam. 

 

AUGUSTS  

Augusta mēnesī krīzes centrā iestājās 3 meitenes, 1 zēns, 1 sieviete (5), neviens netika izrakstīts. 

 
 

SEPTEMBRIS 

Septembra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (5), 

iestājās 3 meitenes, 2 zēni, 2 sievietes (7), tika izrakstīti augustā uzņemtie klienti (5). 

 

 

 

 

 

 

 

JŪLIJS 

• 0 klienti 

AUGUSTS 

• 5 klienti 

SEPTEMBRIS 

• 12 klienti 

0 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

5 

iestājās 

0  

izrakstījās 

5 

uz nākamo 
mēnesi 

5 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

7 

iestājās 

5  

izrakstījās 

7 

uz nākamo 
mēnesi 



12 
 

 

 

Krīzes centra “Laipas” teritorijā norisinājās EVAKUĀCIJAS MĀCĪBAS. Darbojās gan darbinieki, gan 

klienti – vairāk vērojot un klausoties. Darbiniekiem bija iespēja praktiski veikt ugunsgrēka praktisko 

dzēšanu ar ugunsdzēsības pulvera aparātu. Tika sniegta informācija par rīcību ne tikai ugunsgrēka, bet arī 

citos nelaimes gadījumos. 

Krīzes centrs “Laipas” vēlas izteikt sirsnīgu paldies visiem aktīvajiem ziedotājiem – joprojām un ar lielu 

prieku varam teikt, ka cilvēki turpina veikt labos darbus, tādējādi iepriecinot mūsu mazos un lielos 

klientus!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 
Ģimenes atbalsta dienas centrs, Ogre, Meža pr.9  
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojas kopš 2005.gada 21.septembra un tajā palīdzību 

un atbalstu saņem gan bērni – saturīgi pavadot savu brīvo laiku, gan ģimenes, piedaloties 

dažādos semināros un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apmeklējums 2016.gada III.ceturksnī pa 

mēnešiem: 

 Meža pr.9 

 

Grīvas pr.4a Ciemupe Ogresgals 

 

Jūlijs 

Atvaļinājumu 

mēnesis 

Atvaļinājumu 

mēnesis 

Atvaļinājumu 

mēnesis 

Atvaļinājumu 

mēnesis 

 

 

Augusts 

137 

77         60  

313 

185       128  

0 

0             0  

251 

150     101  

 

 

Septembris 

372 

257     115  

176 

110         66  

55 

38         17  

590 

313     277  

 

kopā 

 

509 

 

489 

 

55 

 

841 

 

vidēji dienā 

 

11 

 

11 

 

3 

 

19 

 Kopā bērnu apmeklējums visos centros: 1894 bērni 

 

Ņemot vērā, ka septembris ir ĢADC dzimšanas dienas mēnesis, tad bērni un jaunieši 

gatavojās un svinēja ĢADC 11 gadu jubileju, ņemot aktīvu dalību radošajās darbnīcās, lai 

rezultātā izveidotu izstādi par godu jubilejai. 

Bērni un jaunieši piedalījās radošajās darbnīcās - kartiņu izšūšana, trauku apgleznošana, 

dekupāža, pērļošana, kā arī dažādu dabas materiālu kompozīciju kārtošana.  

Tika ņemta aktīva dalība Ogres bibliotēkas izsludinātā konkursā „Jautrākā un neparastākā 

grāmatzīme”.  

Šajā laika periodā bērniem/jauniešiem tika: 



14 
 

 

 

Pasākumos piedalījās 38 bērni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

novadītas  

9 nodarbības 

•par drošību uz ielas 

•par ugunsdrošību 

•par drošību paliekot vienam 
mājās 

sniegtas  

30  psiholohga 
konsultācijas 
bērniem un 
vecākiem 

noorganizēti  

3 pārgājieni 

uz Ogres 
"Zilajiem 
kalniem" 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dienas centrs „Saime”: 
Dienas centrs, Ogre, Parka iela 1  
 

 

Dienas centrs „Saime” darbojas kopš 2002.gada 15.jūlija un tajā sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas saņem 

personas  ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu  pēc 

iespējas lielāku viņu pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.  

2016.gada III.ceturksnī Dienas centrs „Saime” aktīvi piedalījās dažādos pasākumos un arī 

paši tādus rīkoja: 

 18/08/2016 – pasākums centrā  „Iespēja” Ikšķilē – teātra izrāde – piedalījās Ikšķiles, 

Ogres un Lielvārdes dienas centri un brīvprātīgie, 

 30/08/2016 – Dienas centrā viesojās ciemiņi no Ropažu sociālā dienesta, 

 31/08/2016 – Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums – izstāde „Nospiedumi” – 

piedalījās Dienas centra klienti un darbinieki. 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada sociālais dienests 


